1261139 e 1261144) e Declaração SBAEL - NF's (1261150).

 
 
4. Método para obtenção do preço estimado
Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de Preços -
Valor Estimado. Link para consulta:(1271939) qual seja:

Valor Estimado Total da Contratação: R$ 63.400,00 (sessenta e três mil e quatrocentos reais) 

( ) Mediana

( ) Menor valor

( x) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente

Observação: para contratações com disputa, deve ser considerado o método do valor médio
estimado.

5. Análise crítica dos preços estimados

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados.

[...]

Declaração sobre NF's (1261150) para fins de comparação do valor de mercado, sendo que o valor
cobrado do TRF6 está similar ou inferior aos valores cobrados de outros órgãos, conforme documentos a
seguir:

Em 15/04/2025, foi cobrado da NDI-UNIDADE AVANCADA-CID NOVA o valor
unitário de R$ 558,67 por pessoa e total de R$ 8.380,00 (oito mil trezentos e oitenta reais), por um curso
similar e carga horária (16h), conforme docs. ids.1261136  e  1261139; Em 02/05/2025, foi cobrado
novamente da NDI-UNIDADE AVANCADA-CID NOVA o valor unitário de R$ 558,67 por pessoa e
total de R$ 8.380,00 (oito mil trezentos e oitenta reais), por um curso similar e carga horária (16h),
conforme docs. ids.1261136  e  1261139; e, por fim, em 06/07/2024, foi cobrado do SISTEMA DE
EDUCACAO 4.0 LTDA, o valor unitário de R$ 408,24 por pessoa e total de R$ 8.164,80 (oito mil cento
e sessenta e quatro reais e oitenta centavos), por um curso similar e carga horária (16h) ,
ids. 1261142 e 1261144. Todos explicitados na Declaração SBAEL - NF's id.1261150.

Em termos qualitativos, o conteúdo do curso, conforme detalhadamente explicitado na
Proposta id.1261023  é de extrema importância para os ocupantes de cargos em comissão e funções

[...]

Em termos quantitativos, a contratação do Curso de Desenvolvimento para Gestores /
Área Judiciária, o qual será realizado na modalidade presencial, com uma carga horária total de
16h/aula, nos dias 02 e 03 de julho de 2025, de 8h às 18h, é para 120 servidores, no valor total de R$
63.400,00 (sessenta e três mil e quatrocentos reais) e per capita de R$ 528,33 (quinhentos e vinte e oito
reais e trinta e três centavos), conforme Proposta id. 1261023.

O curso foi planejado visando minimizar o uso de materiais impressos, priorizando
apresentações digitais

O material didático será fornecido no formato virtual.
No que couber, o curso seguirá os critérios de sustentabilidade ambiental contidos na